
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 426/2017, de 30/08/2017 

 

DESIGNA NÚCLEO DOCENTE ESTRUTURANTE DO 

CURSO DE MEDICINA VETERINÁRIA – CAV/UDESC. 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições, 

 

RESOLVE: 

 

1 - Designar o Núcleo Docente Estruturante (NDE) do Curso de Medicina Veterinária, que será 

responsável pela concepção, elaboração, implantação e consolidação do Projeto Político-

Pedagógico do curso, a contar de 04 de setembro de 2017: 

   

Prof. Paulo Eduardo Ferian – Presidente 

Prof. Ademir Cassiano da Rosa 

Profa. Ana Karina Couto Hack 

Prof. André Thaler Neto 

Prof. Aury Nunes de Moraes    

Profa. Eloá dos Santos Kaguimoto Lisboa 

Prof. Ivan Pedro de Oliveira Gomes 

Prof. Jorge Luiz Ramella 

Profa. Márcia Regina Pfuetzenreiter 

Profa. Mere Erika Saito 

Prof. Ubirajara Maciel da Costa 

 

2 – Revogar a Portaria 265/2015/CAV. 

 

 

 

Prof. João Fert Neto 

Diretor Geral 

 


